
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                           Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022498 

 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas: 22. února 2023, 14:00  

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu  

 
Zápis:  

1. Úvod 

 Členové pracovní skupiny (PS) byli přivítáni a seznámeni s obsahem jednání. 

 

2. Návrhy neinvestičních aktivit 

 Návrh neinvestičních aktivit je součástí strategické části a vychází ze Strategického 

rámce MAP III do roku 2025. 

 Dokument nejprve shrnuje jednotlivé prioritní problémové oblasti a jejich cíle a 

následně se věnuje rozpracování aktivit spolupráce a aktivit škol a školských zařízení, 

jejichž realizace povede k naplnění stanovených cílů.  

 Členové PS byli seznámeni s obsahem dokumentu a vyzváni k připomínkám. 

 Nikdo ze zúčastněných neměl k dokumentu žádnou připomínku. 

 

3. Evaluační šetření – MAP II 

 Na jednání PS proběhlo se členy MAP II formou diskuze evaluační šetření vztahující se 

k tvorbě Evaluační zprávy č. 2, která hodnotí předchozí projekt MAP II. 

4. Aktuální podpora pedagogů při vzdělávání žáků-cizinců 

 Národní pedagogický institut (NPI) poskytuje od února 2023 opět službu adaptačního 

koordinátora. 

 V období do června 2023 NPI Plzeň připraví a zrealizuje dle potřeby v územích nebo 

přímo pro sborovny vzdělávací programy/diskuzní panely s odborníky na témata napříč 

problematikou vzdělávání žáků cizinců (Ukrajinců) na ZŠ. 

 Bližší informace na emailu: miroslava.sklenarova@npi.cz (Mgr. Miroslava Sklenářová) 

nebo na webových stránkách cizinci.npi.cz. 

5. Advokáti do škol 

 Členové PS byli seznámeni s bezplatným projektem „Advokáti do škol“. 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                           Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

 Jedná se o osvětu mezi žáky ohledně právních základů (trestní zodpovědnost, důsledky 

protiprávních jednání, soudní proces apod.) 

 Bližší informace lze najít na webových stránkách 

https://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=19639. 

6. Berkana SAS 

 Hostem PS byla Bc. Lenka Ticháčková, DiS (UCHO, z. s.), která členům představila 

ambulantní sociální službu Berkana SAS, která je poskytována dětem se zdravotním 

postižením ve věku 0-18 let. 

 Na základě toho vznikla mezi členy PS diskuze na téma inkluze a začleňování žáků 

se SVP do výuky. 

7. Diskuze 

 Z diskuze vyplynul zájem členů PS aktualizovat Přehled specializovaných organizací a 

služeb vytvořený v MAP II.  

 Dlouhodobě řešeným problémem je nedostatek logopedů v ORP Domažlice a ORP 

Horšovský Týn a nedostatečná informovanost rodičů. Členové se shodli na přidání 

výčtu logopedů z nejbližšího okolí do Přehledu specializovaných organizací a služeb. 

8. Příští setkání 

 Květen 2023 – kancelář MAS Český les. 

 

V Domažlicích dne 23. 2. 2023 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Marek Zachariáš 

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Ing. Eliška Heidlerová 

https://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=19639

